АДМИНИСТРАЦИЯ БЕСПЛЕМЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                        №  38
от  «  08 » мая  2018 г.
х. Бесплемяновский

Об особом противопожарном режиме на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области

[bookmark: _GoBack]         В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 15.1 Закона Волгоградской области от 28 апреля 2006г. № 1220-ОД «О пожарной безопасности», постановлением Губернатора Волгоградской области от 4 мая 2018г. № 336 «Об особом противопожарном режиме на территории Волгоградской области», Постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области № 196 от 07.05.2018 года «Об особом противопожарном режиме на территории Урюпинского муниципального района Волгоградской области», в целях защиты жизни и здоровья граждан, имущества, интересов общества от пожаров, недопущения негативного развития лесопожарной обстановки и предотвращения угрозы населенным пунктам и объектам экономики,
постановляю:
1. Установить на территории Бесплемяновского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области особый противопожарный режим с 08 час.00 мин. 8 мая 2018 года:
- создать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на приграничных с лесным фондом территориях в рамках реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности;
- запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, сухой травы, листвы и камыша, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
- осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенных пунктов населением и членами добровольной народной дружины, а также иными лицами по решению органов местного самоуправления;
- подготовить водовозную технику для ее возможного использования;
- организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
2. Рекомендовать руководителям всех форм собственности  и всем гражданам не использовать противопожарные разрывы между зданиями и сооружениями, пожарные проезды и подъездные пути к зданиям и пожарным водоисточникам под складирование материалов, для  стоянки автотранспорта, размещения горючих материалов под воздушными линиями электропередач, не разводить открытый огонь, подготовить водовозную и землеройную технику для ее возможного использования.
3.Специалисту администрации составить график дежурства и патрулирования населенных пунктов сельского поселения.
4. Специалисту администрации проинформировать население сельского поселения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
5. Обнародовать настоящее Постановление в установленном Уставом Бесплемяновского сельского поселения порядке посредством размещения на информационных стендах и на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района в разделе «Административное деление», в подразделе «Бесплемяновское сельское поселение».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесплемяновского
 сельского поселения                                              С.С.Дворянчикова